
DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

O QUE É O SC.DIÁRIO?

O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO

Todas as edições do SC.Diário estão disponíveis no endereço http://diario.alcantaras.ce.gov.br, podendo ser consultadas e baixadas de forma
gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS

Tel: (88) 3640-1033
E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua: Antunino Cunha, S/N - 62120000

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Procuradoria Geral do Município de Alcântaras

DATA: 30/11/2020

http://diario.alcantaras.ce.gov.br

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 1/7



Município de Alcântaras - Outras - AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS – A comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n,
Bairro Centro, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 3011.01/2020 – cujo objeto é a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES OPERACIONAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
ALCÂNTARAS-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, que realizar-se-á no dia 11.12.2020, às 10:00 horas. Referido edital poderá ser
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 17:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Alcântaras-Ce, 30 de Novembro de 2020.

Charllys Alcântara Soares

Pregoeiro Oficial.

Município de Alcântaras - Outras - AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO.

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0112.01/20- PE/SEC-EDUCAÇÃO.

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE ALCÂNTARAS-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

DO TIPO: MENOR PREÇO.

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Alcântaras-CE, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 01 de Dezembro
de 2020 a 14 de Dezembro de 2020 até às 08h00min. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação
referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br.  A Abertura das Propostas acontecerá no dia 14 de Dezembro de 2020, às
08h00m1n. (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09h00min do dia 14 de Dezembro de 2020, (Horário
de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão, á Rua Antunino Cunha,
s/n, Bairro Centro – Alcântaras - CE, no licitacoes-e: www.licitacoes-e.com.br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. À comissão de Pregão.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 2/7



Alcântaras/Ce, 01 de Dezembro de 2020.

Charllys Alcântara Soares

Pregoeiro Municipal

Município de Alcântaras - Portaria - Resultado dos classificados no Edital

PORTARIA Nº 20201130-1, DE 30  DE NOVEMBRO DE 2020.
PORTARIA Nº 20201130-1, DE 30  DE NOVEMBRO DE 2020.

Torna público resultado da seleção de proponentes classificados no Edital 01/2020 de que trata o Art. 2º, III, da Lei nº 14.017/2020 e
legislação correlata, e dá outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE ALCÂNTARAS/CE, Sra. CHARLYNE CUNHA FREIRE, no uso de suas
atribuições legais, e:

Considerando a Lei Federal Nº 14.017, de 29 de junho de 2020, que Dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas
durante o estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020;

Considerando o Decreto Federal Nº 10.464, de 17 de agosto de 2020, que Regulamenta a Lei nº 14.017, de 29 de junho de 2020, que dispõe sobre as
ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6,
de 20 de março de  2020;

Considerando o Decreto Municipal Nº 20201015-1, de 15 de Outubro de 2020, que REGULAMENTA, NO ÂMBITO MUNICIPAL, A LEI
FEDERAL Nº. 14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020, QUE DISPÕE SOBRE AÇÕES EMERGENCIAIS DESTINADAS AO SETOR CULTURAL A
SEREM ADOTADAS DURANTE O ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

Considerando, por fim, que o resultado homologado foi encaminhado à Secretaria Municipal de Educação e Cultura para fins de publicação;

RESOLVE:
Art. 1º. Torna público o resultado da seleção de proponentes classificados no Edital 01/2020 realizado de forma presencial, devidamente
homologado pelo Comitê de Emergencia Cultaral de Alcântaras-CE e processado pelo DATAPREVE para fins de recebimento do auxílio previsto no
art. 2º, III, da Lei Nº 14.017/2020.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 3/7



Art. 2º. Foram selecionados quarenta proponentes classificados a serem pagos pela a dotação orçamentaria 7.01.0412200052.012, sendo eles:

I- Amanda Luiza Marques Ximenes inscrita no CPF sob o número 073.425.283-82; Valor a receber R$ 2.000,00.

II- Antônia Silva do Nascimento inscrita no CPF sob o número 362.571.203-87; Valor a receber R$ 1.000,00.

III- Antonio Fábio da Silva Araújo inscrita no CPF sob o número 888.585.453-20; Valor a receber R$ 1.500,00.

IV- Antônio Francisco Ferreira da Silva inscrito no CPF sob o numero 055.467.253-70; Valor a Receber R$ 4.000,00.

V- Benedita Oliveira da Silva inscrita no CPF sob o numero 697.245.043-87; Valor a Receber R$ 1.000,00.

VI- Cassiano Costa da Sena inscrito no CPF sob o numero 073.681.443-44; Valor a Receber R$ 1.500,00.

VII- Dauzirene de Oliveira Bruno inscrita no CPF sob o numero 000.268.141-29; Valor a Receber R$ 1.000,00.

VIII- Edilene Angelo Alcântara Sales inscrita no CPF sob o numero 793.141.203-68; Valor a Receber R$ 1.000,00.

IX- Eduarda Magalhães Moreira Albuquerque inscrita no CPF sob o numero 066.633.743-89; Valor a Receber R$ 1.000,00.

X- Eliane Bento da Silva inscrita no CPF sob o numero 976.442.503-87; Valor a Receber R$ 1.000,00.

XI- Francisco das Chagas Brandão Moreira inscrito no CPF sob o numero 068.399.313-58; Valor a Receber R$ 1.000,00.

XII- Francisco de Sousa inscrito no CPF sob o numero 995.778.523-00; Valor a Receber R$ 1.500,00.

XIII- Francisco Gildézio Sousa Albuquerque inscrito no CPF sob o numero 082.714.323-03; Valor a Receber R$ 1.500,00.

XIV- Gabriela Sousa Rocha inscrita no CPF sob o numero 069.341.943-14; Valor a Receber R$ 2.000,00.

XV- Gilson Carvalho Alcantara inscrito no CPF sob o numero 888.656.063-04; Valor a Receber R$ 1.000,00 .

XVI- Iara Sofia de Sousa Pereira inscrita no CPF sob o numero 626.807.153-06; Valor a Receber R$ 1.000,00.

XVII- Inocêncio Cunha Albuquerque Filho inscrito no CPF sob o numero 603.296.333-09; Valor a Receber R$ 1.500,00.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 4/7



XVIII- José Cirlânio Sousa Albuquerque inscrito no CPF sob o numero 027.565.023-59; Valor a Receber R$ 1.500,00.

XIX- José Evaristo de Sousa Araújo inscrito no CPF sob o numero 063.797.993-11; Valor a Receber R$ 1.500,00.

XX- Karla Lorena Freire Alcântara inscrita no CPF sob o numero 026.888.093-00; Valor a Receber R$ 1.000,00.

XXI- Leane Araújo Gomes inscrita no CPF sob o numero 065.753-203-76; Valor a Receber R$ 1.000,00.

XXII- Luciana Magalhães Fernandes inscrita no CPF sob o numero 920.248.313-20; Valor a Receber R$ 1.000,00.

XXIII- Lucimar Magalhães de Lima inscrita no CPF sob o numero 039.707.753-02; Valor a Receber R$ 1.000,00.

XXIV- Luís Carlos Sousa da Silva inscrito no CPF sob o numero 048.892.373-56; Valor a Receber R$ 1.500,00.

XXV- Maria Adriene Cardoso Pires inscrita no CPF sob o numero 043.465.623-29; Valor a Receber R$ 1.000,00.

XXVI- Maria Alice Guimarães inscrita no CPF sob o numero 665.087.463-91; Valor a Receber R$ 1.000,00.

XXVII- Maria de Fatima Magalhães Moreira inscrita no CPF sob o numero 904.470.693-49; Valor a Receber R$ 1.000,00.

XXVIII- Maria Luana da Silva Alcantara inscrita no CPF sob o numero 604.842.643-70; Valor a Receber R$ 1.000,00.

XXIX- Maria Madalene Silva Ribeiro inscrita no CPF sob o numero 422.200.503-78; Valor a Receber R$ 1.235,00.

XXX- Maria Sheila Kélvia Oliveira Azevedo inscrito no CPF sob o numero 073.691.523-08; Valor a Receber R$ 1.000,00.

XXXI- Maria Sinara Porto de Oliveira inscrita no CPF sob o numero 831.671.533-34; Valor a Receber R$ 1.000,00.

XXXII- Maria Solange Freire Aguiar inscrita no CPF sob o numero 929.959.263-20; Valor a Receber R$ 1.000,00.

XXXIII- Mateus Sousa Costa inscrito no CPF sob o numero 069.855.493-06; Valor a Receber R$ 1.000,00.

XXXIV- Natanael Lima Rocha inscrito no CPF sob o numero 070.443.223-44; Valor a Receber R$ 1.000,00.

XXXV- Nataniele Lima Rocha Albuquerque inscrita no CPF sob o numero 606.232.743-29; Valor a Receber R$ 1.000,00.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 5/7



XXXVI- Olyvya Maria Barros Freires inscrita no CPF sob o numero 628.735.193-47; Valor a Receber R$ 1.500,00.

XXXVII- Pedro Paulo Gomes inscrito no CPF sob o numero 916.082.873-00; Valor a Receber R$ 1.500,00.

XXXVIII- Renata Lima Freire inscrita no CPF sob o numero 008.203.103-41; Valor a Receber R$ 1.000,00.

XXXIX- Ricardo de Carvalho Moreira inscrito no CPF sob o numero 760.685.013-53; Valor a Receber R$ 1.500,00.

XL- Vleudócio Pereira Sales inscrito no CPF sob o numero 539.546.963-04; Valor a Receber R$ 1.500,00.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Alcântaras/CE, em 30 de Novembro de 2020.

CHARLYNE CUNHA FREIRE

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 6/7



EQUIPE DE GOVERNO

PREFEITO
JOAQUIM FREIRE CARVALHO

VICE-PREFEITO
JOAQUIM BENICIO FILHO

ANTÔNIO FERREIRA LOPES
Secretário(a)

FRANCISCO EDUARDO DE ALBUQUERQUE
Secretário(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA
Secretário(a)

ALDO CARVALHO ARAUJO
Secretário(a)

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES
Secretário(a)

GERMANA CRISTINA EMILIANO
Secretário(a)

SILVIA LEITÃO FERREIRA
Secretário(a)

TARCISIO GLEIDSON ALCANTARA COSTA
Secretário(a)

ANA RITA MACHADO FREIRE
Secretário(a)

FRANCISCA DANIELA ARAÚJO SOUSA MENEZES
Secretário(a)

RAPHAEL GOMES VIANA
Secretário(a)

ATAIDE LAURIANO VIEIRA
Secretário(a)

MESSIAS FERREIRA LOPES
Secretário(a)

ROBERTO ALCANTARA FREIRE
Secretário(a)

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 7/7
https://diario.alcantaras.ce.gov.br/download/122


